
 

Protokół 

z przeprowadzonego finału Konkursu Historycznego Czy znasz Kraków?  
edycja 2024/2025 pt. ”Cracovia Mediaevalis. Kraków do schyłku wieków średnich” 

Finał konkursu dla młodzieży szkół ponadpodstawowych odbył się w dniu 12 maja 2025 r. 
w Sali Miedzianej Pałacu Krzysztofory w Muzeum Krakowa  

Organizatorami Konkursu są: Muzeum Krakowa i Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana 

Konkurs objęty jest honorowym patronatem Rady Miasta Krakowa 

W finale Konkursu wzięło udział 7 trzyosobowych drużyn (uczniowie V LO - trzy drużyny, III 
Społecznego LO STO, IX LO, XLII LO i Zespołu Szkół nr 1 po jednej drużynie) oraz  11 uczestników 
indywidualnych (uczniowie V LO, VI LO, III Społecznego LO STO, IX LO, XLII LO i Zespołu Szkół nr 1)   

Uczestnicy finału zostali wyłonieni po eliminacjach konkursowych, które odbyły się 31 marca 2025. 

Skład Jury:  
Przewodniczący -  dr Piotr Hapanowicz,  
członkowie: dr Walery Bubień, mgr Justyna Kasińska, mgr Tomasz Karżewicz – Muzeum Krakowa  
dr Mariusz Jabłoński i Anna Sęk - Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana. 

Wyniki w kategorii drużynowej:  

I miejsce - drużyna w składzie: Maciej Czyżycki, Łucja Dąbrowska, Gabriela Majchrzak uczniowie 
III Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego Społecznego Towarzystwa 
Oświatowego w Krakowie – opiekun pan Zdzisław Bednarek 

II miejsce - drużyna w składzie: Nikola Brzostkiewicz, Regina Malanowicz, Leonid Wychowaniec 
uczniowie V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego w Krakowie – opiekun pan 
Piotr Boroń 

III miejsce - drużyna w składzie: Gabriel Jędryka, Gabriela Guzik, Zuzanna Konieczny uczniowie V 
Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego w Krakowie – opiekun pan Piotr Boroń 

Pozostałe miejsca w konkursie drużynowym: 

IV miejsce - drużyna w składzie: Szymon Maronka, Maksymilian Kusiak, Bartosz Jędrychowski 
uczniowie Zespołu Szkół nr 1 im. Rafała Kalinowskiego w Krakowie – opiekun pan Dariusz Janota  

V miejsce- drużyna w składzie: Stanisław Danisz, Benedykt Dardziński, Iwo Jarzyna uczniowie  
IX LO im. Zygmunta Wróblewskiego w Krakowie- opiekun pani Marta Kokoszka  

VI miejsce- drużyna w składzie Zofia Dębowska, Helena Włodarczyk, Antonina Nowak – uczennice 
V LO im. Augusta Witkowskiego w Krakowie – opiekun pan Stanisław Garlicki  



VII miejsce – drużyna w składzie: Zofia Chorąży, Piotr Lenartowicz, Nikodem Skrzypiec – 
uczniowie XLII LO im. Adama Mickiewicza w Krakowie opiekun – pan Łukasz Płatek 

Uczestnicy indywidualni 

I miejsce - Amelia Siwosławska uczennica IX Liceum Ogólnokształcącego im. Zygmunta 
Wróblewskiego w Krakowie – opiekun pani Marta Kokoszka 

II miejsce - Maciej Czyżycki uczeń III Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza 
Słowackiego Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Krakowie – opiekun pan Zdzisław 
Bednarek 

III miejsce - Natalia Boligłowa uczennica IX Liceum Ogólnokształcącego im. Zygmunta 
Wróblewskiego w Krakowie – opiekun pani Marta Kokoszka 

Pozostałe miejsca w konkursie indywidualnym: 

IV miejsce - Bartosz Podgórski uczeń VI LO im. Adama Mickiewicza – opiekun Pani Maria 
Sokołowska 

V miejsca ex aequo-  Benedykt Dardziński uczeń IX Liceum Ogólnokształcącego  
                                      im. Zygmunta Wróblewskiego w Krakowie – opiekun pani Marta Kokoszka 

Gabriel Jędryka uczeń V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta 
Witkowskiego w Krakowie – opiekun pan Piotr Boroń 

Leonard Wychowaniec  uczeń V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta 
Witkowskiego w Krakowie – opiekun pan Piotr Boroń 

VI miejsce- Piotr Lenartowicz uczeń XLII im. Adama Mickiewicza w Krakowie  
– opiekun pan Łukasz Płatek  

VII miejsce - Bartosz Jędrychowski uczeń Zespołu Szkół nr 1 im. Rafała Kalinowskiego w Krakowie  
– opiekun pan Dariusz Janota  

VIII miejsce Stanisław Danisz uczeń IX Liceum Ogólnokształcącego im. Zygmunta Wróblewskiego  
w Krakowie – opiekun pani Marta Kokoszka 

Wręczenie nagród laureatom odbędzie w dniu 23 maja 2025 roku w Urzędzie Miasta Krakowa na 
spotkaniu z Przewodniczącym Rady Miasta  Krakowa, Panem Jakubem Koskiem. 

 
 

Kraków, 12 maja 2025 r.                                                    

Opracowała: Anna Sęk 


